
33

OCHRANNÉ POMŮCKY
A OŠETŘOVATELSTVÍ

  Špachtle, ústenky, barety, pláště, návleky, zástěry, ochranné potahy

  Mycí žínky – flanelové, s PE vložkou, směskové

  Univerzální utěrky – flanelové, směskové, netkaná textilie

  Hygiena dutiny ústní – glycerínové tyčinky, kartáčky na zuby 

  Holítka – jedno a dvoubřité

  Papírové podložky, role

  Pohárky na nápoje, polévky a hustou stravu

  Isotermické fólie

  Ohřívací / chladící gelové kompresy

  Rektální rourky

  Lékovky, drtič

  Jednorázové pantofle



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

34

MED COMFORT – PAPÍROVÁ ÚSTENKA
JEDNOVRSTVÁ

Ústenka s gumičkami.
Barva: bílá

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

02020 100 10000 

MED COMFORT – PAPÍROVÁ ÚSTENKA
DVOUVRSTVÁ

Ústenka s gumičkami, bez latexu
Barva: bílá

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

15750209 100 10000 

ŠPACHTLE

Dřevěná ústní lopatka, nesterilní.
Rozměry: 150 x 17 x 1,6 mm

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

09211 100 5000 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

35

ECO PLUS – ÚSTENKA TŘÍVRSTVÁ 
S BEZLATEXOVANÝMI GUMIČKAMI

Filtrační účinnost > 98%
Ústenka třívrstvá s gumičkou
TYP 2 EN 14683
Barva: zelená, bílá, modrá

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

02401-G zelená 50 500 

02401-B modrá 50 500

02401-W bílá 50 500

02401-Y žlutá 50 500

02401-MIX mix 50 500

MED COMFORT – ÚSTENKA TŘÍVRSTVÁ S ÚVAZKY

Filtrační účinnost >98 %
Ústenka třívrstvá s úvazky 
Typ 2R EN 14683
Barva: zelená, žlutá, bílá, modrá, růžová

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

02101-B modrá 50 500 

02101-G zelená 50 500

02101-P růžová 50 500

02101-W bílá 50 500

02101-Y žlutá 50 500

MED COMFORT – ÚSTENKA TŘÍVRSTVÁ  
S BEZLATEXOVÝMI GUMIČKAMI

Filtrační účinnost 98%
Voděodolný
Ústenka třívrstvá s gumičkou
Barva: modrá, bílá, zelená
TYP 2R EN 14683

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

02201-W bílá 50 500 

02201-G zelená 50 500

02201-B modrá 50 500

02201-Y žlutá 50 500



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

36

BASIC PLUS – ÚSTENKA TŘÍVRSTVÁ S ÚVAZKY

Filtrační účinnost 95 % 
Ústenka třívrstvá s úvazky
TYP 1 EN 14683
Barva: zelená, bílá, modrá

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

02700-B modrá 50 1000 

02700-G zelená 50 1000

02700-W bílá 50 1000

ÚSTENKA TŘÍVRSTVÁ S GUMIČKOU

Filtrační účinnost 95 %
Typ 1 EN 14683
Barva: zelená, modrá, bílá, růžová, žlutá

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

02600-G zelená 50 1000 

02600-B modrá 50 1000 

02600-W bílá 50 1000

15000469 růžová 50 1000 

15000449 žlutá 50 1000 

HAPPY KIDS – ÚSTENKA TŘÍVRSTVÁ 
S BEZLATEXOVÝMI GUMIČKAMI

Ústenka třívrstvá s gumičkou
Filtrační účinnost 98 %
Barva: bílá s potiskem
TYP 2 EN 14683
S nosním klipem

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

02501 bílá 50 500 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

37

STANDART ÚSTENKA OPERAČNÍ ŠITÁ S ÚVAZKY 
A TVAROVACÍM PROUŽKEM

Filtrační účinnost >97 %
1 EN 14683:2005
Barva: zelená

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

02060 zelená 50 300 

BEZPEČNOSTNÍ BRÝLE, TRANSPARENTNÍ

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks) 

8150 1 50

DIGITÁLNÍ TEPLOMĚR VODOTĚSNÝ

Katalogové číslo Balení (ks)

09801 10



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

38

PP – BARET S GUMIČKOU BEZ LATEXU

Průměr 52 cm
Barva: modrá, zelená, bílá

Katalogové číslo Barva Průměr Balení (ks) Karton (ks)

N-04010-B-52 modrá 52 100 1000 

N-04010-G-52 zelená 52 100 1000 

N-04010-W-52 bílá 52 100 1000 

N-04010-W-60 bílá 60 100 1000

PP – BARET S GUMIČKOU BEZ LATEXU
– HARMONIKA

Průměr 52 cm
Barva: modrá, zelená, bílá, žlutá, červená

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

N-04021-B-52 modrá 100 1000 

N-04021-G-52 zelená 100 1000 

N-04021-W-52 bílá 100 1000 

N-04021-Y-52 žlutá 100 1000 

N-04021-R-52 červená 100 1000 

10001103 bílá 100 1000



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

39

NÁVŠTĚVNICKÝ PLÁŠŤ

Plášť s úvazky a gumičkou na rukávech.
Rozměry: 140 x 155 cm
Barva: zelená, žlutá, modrá, bílá

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

25004114-G zelená 10 100 

25004144-Y žlutá 10 100 

25004124-B modrá 10 100 

25004104-W bílá 10 100 

NÁVŠTĚVNICKÝ PLÁŠŤ

Plášť s úvazky a trikotovými náplety na rukávech.
Rozměry: 130 x 140 cm
Barva: tmavě zelená

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

25005114 tmavě zelená 10 100 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

40

IZOLAČNÍ PLÁŠŤ
NEPROMOKAVÝ S PE VÝZTUHOU

Plášť s úvazky a trikotové náplety na rukávech. Pro spec. vir. kmeny (MRSA; 
ESBL+, Clostridium…) PE výztuha je z důvodu práce v uzavřených boxech pouze 
ve  frontální části a na rukávech. Zadní část je kvůli snadné ventilaci ponechána 
bez výztuhy.

Rozměry: 140 x 140 cm
Barva: žlutá

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

Z05560-Y-NAP žlutá 10 100

25305544 žlutá 10 100

CHIRURGICKÝ KOMPLET

Katalogové číslo Velikost Barva

W311100020  S  modrá

W311100030  M  modrá

W311100040  L  modrá

W311100050  XL  modrá

W311100060  XXL  modrá

W311100070  XXXL  modrá

W311200020  S  zelená

W311200030  M  zelená

W311200040  L  zelená

W311200050  XL  zelená

W311200060  XXL  zelená

W311200070  XXXL  zelená

W311700020  S  fialová

W311700030  M  fialová

W311700040  L  fialová

W311700050  XL  fialová

W311700060  XXL  fialová

W311700070  XXXL  fialová



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

41

PE ZÁSTĚRA, LEHKÁ, MODRÁ

Modrá, embosovaná (s vystouplým jemným vzorem).
Rozměry: 75 x 125 cm; 10 sáčků po 100 kusech

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

05020-B 100 1000 

PE ZÁSTĚRA, LEHKÁ, MODRÁ

Modrá, embosovaná (s vystouplým jemným vzorem).
Rozměry: 75 x 125 cm; 10 sáčků po 50 kusech

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

20105323 50 1000

PE ZÁSTĚRA, LEHKÁ, BÍLÁ

Bílá, embosovaná (s vystouplým jemným vzorem)
Katalogové číslo Rozměry Balení Sady Karton (ks)

05020-W 75 x 125 cm 100 ks 10 sáčků po 100 kusech 1000

20100303 75 x 125 cm 100 ks 10 sáčků po 100 kusech 1000

Bílá, hladký povrch
Katalogové číslo Rozměry Balení Sady Karton (ks)

05020-W-BLOCK 75 x 125 cm 50 ks
20 sáčků po 50 kusech 

v bloku na odtržení
1000

05020-W-BLOCK -140 75 x 140 cm 50 ks 10 sáčků po 50 kusech 500

05020-W-170 75 x 170 cm 100 ks 10 sáčků po 100 kusech 1000

05020-W-140 75 x 140 cm 100 ks 10 sáčků po 100 kusech 1000

05020-W-160 75 x 160 cm 100 ks 10 sáčků po 100 kusech 1000



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

42

ECO PLUS MYCÍ ŽÍNKA

Vhodné pro jemnou a narušenou pokožku.
Materiál: flanel, extra měkká
Váha: 80 g/m²
Rozměry: 15 x 22 cm
Barva: bílá

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

701160 50 1000 

85028400 50 -

KOŠILE PRO PACIENTY ANDĚL OPERO

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

W285100050 10 50 

NÁVLEKY NA OBUV

Návleky na obuv modré
Katalogové číslo Rozměr Balení (ks) Karton (ks)

07019 15 x 42 cm 100 2000 

Návleky na obuv modré silné
Katalogové číslo Rozměr Balení (ks) Karton (ks)

07020 15 x 42 cm 100 2000 

07020 - B 15 x 42 cm 100 7200

Návleky na obuv extra silné
Katalogové číslo Rozměr Balení (ks) Karton (ks)

07021 15 x 42 cm 100 2000 

50105559 47 x 38 cm 50 500



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

43

ECO PLUS MYCÍ ŽÍNKA

Vhodné pro základní a běžnou hygienu.
Materiál: šitá, 50 % viskóza / 50 % polyester
Váha: 40 g/m²
Rozměry: 15,5 x 22 cm
Barva: modro-bílá

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

701107 100 2000 

AIRLAID MYCÍ ŽÍNKA S PE VNITŘNÍ FÓLIÍ,
PRO SPECIÁLNÍ OČISTU PĚNOU

Vhodné pro kompletní hygienu jemné a narušené pokožky. Díky
struktuře povrchu žínka dobře odstraní i hrubé a starší nečistoty.
Váha: 50 g/m²
Rozměry: 16 x 24 cm
Barva: světle modrá

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

701115 100 1000 

SUPER ABSORPČNÍ ŽÍNKA S VYSOKOU
MĚKKOSTÍ A ODOLNOSTÍ

Materiál: 40% viskóza, 60% polyester
Rozměr: 30 x 76 cm ± 5% 
Barva: bílá

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

PSBB 100 1000 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

44

JEDNORÁZOVÁ HOUBA NAPUŠTĚNÁ MÝDLEM BB-1

Houba je suchá, po namočení bohatě pění.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

1416495 24 3000 

 

MED COMFORT – ČEPICE MYCÍ S OBSAHEM ŠAMPONU

Mycí čepice se suchým šamponem, bílá, neoplachuje se.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

701190 1 24 

 

ECO PLUS VÍCEÚČELOVÁ UTĚRKA

Rozměry: 30 x 33 cm
Barva: modro-bílá

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

701112 50 1000 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

45

AIRLAID
VÍCEÚČELOVÁ UTĚRKA DO ZÁSOBNÍKU, HLADKÁ

Rozměry: 33 x 38 cm
Barva: světle modrá
Materiál: 60g /m2, skladba Z do zásobníku

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

701132 10 x 50 500 

VATOVÉ TYČINKY GLYCERÍNOVÉ

S glycerínem pro hygienu dutiny ústní.
Při ztížené hygieně dutiny ústní, pro zvlhčení a ošetření sliznice.
Není určeno pro čištění zubů.

Katalogové číslo Délka (mm) Příchuť Balení (ks) Karton (ks)

09157-150 150 citron 75 1500 

09157-100 100 citron 75 1500 

09158-150 150 černý rybíz 75 1500

TYČINKA PRO HYGIENU DUTINY ÚSTNÍ

Suchá, sterilní, měkká houbička na plastové tyčince.

Katalogové číslo Barva Balení (ks) Karton (ks)

09156-1 zelená 250 1000 

490101 oranžová 100 1200 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

46

COMFORT
PAPÍROVÁ ROLE S PE FÓLIÍ

Katalogové číslo Šířka (cm) Návin (m) Balení (ks) Karton (ks)

692139 39 50 1 9 

692150 50 50 1 6

692159 59 50 1 6

HOLÍTKO JEDNORÁZOVÉ

Jednobřité, dvoubřité.
Barva: modrá

Katalogové číslo Varianta Balení (ks) Karton (ks) 

09190 jednobřité 100 1000 

09191 dvoubřité 100 1000 

JEDNORÁZOVÝ ZUBNÍ KARTÁČEK

Se zubním pudrem. Jednotlivě hygienicky baleno. Určeno pro použití při obtížné
hygieně zubů, jazyka a sliznice dutiny ústní. V kombinaci s 09157-150 vynikající 
doplněk pro kompletní hygienu dutiny ústní.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

09590 100 1000 

09590-LIME 100 1000 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

47

BULKYSOFT
PAPÍROVÁ PODLOŽNÍ ROLE

Šířka: 50 cm
Návin: 50 m
2vrstvá, bílá, perforace po 38 cm.
Jednotlivě baleno v PE fólii.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

76530 1 9 

76722 1 9 

PAPER COMFORT
PAPÍROVÁ PODLOŽNÍ ROLE

Šířka role: 39 cm, 50 m.
2vrstvá, 100% buničina, bílá, perforace po 38 cm.
Jednotlivě baleno v PE fólii.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

691239 1 9 

BULKYSOFT
PAPÍROVÁ ROLE

Šířka: 60 cm
Návin: 50 m
2vrstvá, bílá, perforace po 38 cm.
Jednotlivě baleno v PE folii.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

76502n 1 9 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

48

PODLOŽKA PRO PŘEVOZ / PROSTĚRADLO

Potažená fólií. Vhodná pro vyšetřovací a transportní lehátka a jako krátkodobá 
nepropustná, částečně savá podložka pro uro/gyn výkony.
Váha: PE-16 g/m²
Rozměry: 75 x 210 cm, 100 x 200 cm
Tkanina: bílá, 24 g/m², 8 nití na celkové zpevnění

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

741101 25 100

741102 25 100

CPE OCHRANNÝ POTAH NA MATRACE

Se stažením na gumu.
Barva: modrá

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

09090 10 100 

85192322 10 100



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

49

PINZETA JEDNORÁZOVÁ

Sterilní jednorázová pinzeta, 12,5 cm, transparentní, plastová.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

P1012a 100 500 

SÁČKY NA ZVRATKY

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

09720 50 450 

PODBRADNÍK

Podbradník jednorázový, bílý, PE.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

20159529 50 1000 

730364 125 500 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

50

LÉKOVKA

Nádoba pro jednorázové použití pro dávkování léků s víčkem. Vyrobeno  
z polypropylenu, se stupnicí, nesterilní, zdravotnický prostředek, objem 30 ml.

Katalogové číslo Barva Měrná jednotka Balení (ks) Karton (ks)

L-09170-B modrý 30 ml 80 60

L-09170-G žlutý 30 ml 80 60

L-09170-R červený 30 ml 80 60

L-09170-T transparentní 30 ml 80 60

L-09170-GR zelený 30 ml 80 60

POHÁREK NA NÁPOJE

Objem: 250 ml
Barva: transparentní/zelená/červená/žlutá/modrá

Katalogové číslo Určeno pro Karton (ks) Karton

L-09192-BARVA* zelená, červená, žlutá, modrá 250 spodní díl

L-09193-BARVA* zelená, červená, žlutá, modrá 250 
horní díl-náustek 

4 x 4 mm (voda, čaj)

L-09194 transparentní 250 
horní díl-náustek 

8 x 4 mm (polévka)

L-09194-BARVA* zelená, červená, žlutá, modrá 250 
horní díl-náustek 

8 x 4 mm (polévka)

L-09195 transparentní 250 
horní díl-náustek 

12 x 10 mm (mix. strava)
* barva vybraného kelímku

NÁHRADNÍ VÍČKO K MOČOVÉ LÁHVI PRO MUŽE PP

Barva: modrá

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

09284-B 1 250 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

51

MOČOVÁ LÁHEV PRO MUŽE PP

Autoklávovatelná 130°C, s modrým víčkem, mléčná.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

09281 1 25 

HT – ISOTERMICKÁ FÓLIE

Zlato/stříbrná izolační fólie chrání před podchlazením nebo před přehřátím. 
V nemocničním prostředí je vhodná při transportu pacientů, při ochraně před 
prochladnutím, při speciálních výkonech, kde je nutné udržet tepelnou stabilitu 
pacienta. Vhodné i pro děti a kojence.
Rozměr: 2200 x 1600 mm 

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

09450 1 200 

ŠKRTIDLO

Délka 40 cm, bez latexu, modré.

Katalogové číslo Balení Balení (ks) Karton (ks)

09820-B modrá 1 400 

09820-R červená 1 400



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

52

KALT WARM KOMPRESY

Hřejivý/chladící gelový polštářek
Kaltwarm kompresy slouží k prochlazování nebo prohřívání postiženého místa. 
Jsou vyrobeny z odolné transparentní fólie a jsou plněny kvalitním  transparentním 
gelem obarveným zdravotně nezávadným barvivem na modro. 
Je možné objednat i návleky 19 x 19 cm a 19,5 x 29,5 cm.

Katalogové číslo Rozměr (cm) Barva Balení (ks) Karton (ks)

TTG00 13 x 18 modrá 1 20

TTG01 13 x 26 modrá 1 20 

FONENDOSKOP

Barva: černá

Katalogové číslo Typ Balení (ks) Karton (ks)

09303 oboustranný 1 50 

09300 jednostranný 1 50 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

53

REKTÁLNÍ ROURKY

Rektální rourky slouží například ke snížení střevního napětí a k odvodu střevních 
plynů. Jsou vyrobeny z termosenzitivního lékařského, implantačně testovaného PVC. 
Hladký povrch s kulatou špičkou umožňuje snadné zavedení do rekta s maximální 
šetrností ke sliznici. Barevné kódování koncovek umožňuje snadnou a rychlou orientaci 
ve velikostech rourek. Rourky snáší veškeré kluzné prostředky. Délka je cca 40 cm  
a mají dvě oka. Rourky jsou jednotlivě sterilně baleny a skladovatelnost je 5 let.

Katalogové číslo CH Délka (cm) Barva Balení (ks)

07.019.18.100 18 40 červená 50 

07.019.20.100 20 40 žlutá 50 

07.019.22.100 22 40 fialová 50 

07.019.24.100 24 40 tmavě modrá 50 

07.019.25.100 25 40 černá 50 

07.019.28.100 28 40 vojenská zelená 50

07.019.30.100 30 40 šedá 50

SAFELINE VLHČENÉ UBROUSKY

Rozměry: 200 x 170 mm (80 ubrousků), bez alkoholu a parfemace.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

09939 24 12 



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

54

KOLONOSKOPICKÉ ŠORTKY

Jednorázové šortky poskytují pacientovi větší pocit komfortu při kolonoskopickém 
vyšetření. Šortky mají dostatečně velký otvor a jsou vyrobeny z neprůsvitné modré 
netkané textilie. 
Gramáž: 40g/m2 
Obvod pasu: XL, XXL
Délka: 65 cm

Katalogové číslo Velikost Balení (ks) Karton (ks)

30002254 XL 10 100 

30002255 XXL 10 100 

MED COMFORT 3IN1 DRTIČ TABLET, BÍLÝ

Barva: bílý
S integrovaným půličem tablet a krabičkou/boxem.

Katalogové číslo Balení (ks) Karton (ks)

L-09165 1  250



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

55

VATOVÉ APLIKÁTORY PLASTOVÉ

Plastová nesterilní oboustranná tyčinka s malou vatovou hlavičkou.

Katalogové číslo Rozměr (mm) Balení (ks)

09152-BABY 73 x 2,2 200

09152 75 x 2,2 200

VATOVÉ APLIKÁTORY DŘEVĚNÉ NESTERILNÍ

Katalogové číslo Velikost Balení (ks) Karton (bal)

15100 malé 100 300

15101 velké 100 50

VATOVÉ APLIKÁTORY DŘEVĚNÉ STERILNÍ

Katalogové číslo Velikost Balení (ks) Karton (bal)

37540+ malé 2 500

37546 velké 2 500

VATOVÉ APLIKÁTORY DŘEVĚNÉ NESTERILNÍ

Dřevěná nesterilní jednostranná tyčinka s malou vatovou hlavičkou.

Katalogové číslo Rozměr (mm) Balení (ks) Karton (bal)

09151-150 150 x 2,2 100 50

09150-150 150 x 2,5 50 50

09150-230 230 x 2,2 100 10



Ochranné pomůcky / Ošetřovatelství

56

KELÍMEK BÍLÝ 200 ML

Bílý kelímek

Katalogové číslo Balení (ks)

09031 100

MED COMFORT

Plastová emitka. 
Autoklávovatelné 130°
Kapacita: 600 ml
Barvy: tmavě modrá a bílá
Jednotlivě baleny v sáčku

Katalogové číslo Balení (ks) Karton

09269 -B - modré 1 ks 36

09269 - W - bílé 1 ks  36

09269 - P - růžové 1 ks  36

09269 - G - zelené 1 ks  36

JEDNORÁZOVÉ PANTOFLE XL

Rozměr: 28 x 11 cm, 4,5 mm podrážka, uzavřená špička

Katalogové číslo Rozměr (cm) Karton

120250 28 x 11 100 párů


